

# S P R A W O Z D A N I A

---

ROCZNIKI TEOLOGICZNE  
Tom LXII, zeszyt 5 – 2015

KS. ADAM RYBICKI

## INSTYTUT TEOLOGII DUCHOWOŚCI KUL JANA PAWŁA II SPRAWOZDANIE ZA ROK AKADEMICKI 2013/2014

W sprawozdawczym roku akademickim Instytut Teologii Duchowości składał się z 3 katedr: Katedra Teologii Duchowości Katolickiej (kierownik: ks. dr hab. Marek Chmielewski, prof. KUL), Katedra Historii Duchowości (kierownik: ks. dr hab. Jarosław M. Popławski, prof. KUL), Katedra Formacji Duchowej (kierownik: dr hab. Teresa Paszkowska, prof. KUL).

W minionym roku akademickim Instytut Teologii Duchowości liczył 6 pracowników naukowo-dydaktycznych zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin, w tym 5 profesorów nadzwyczajnych i 1 doktor na stanowisku adiunkta – ks. dr Jan Micyński. Ks. dr hab. Jarosław M. Popławski przebywał na urlopie naukowym, a ks. dr hab. S. Zarzycki na urlopie zdrowotnym.

W roku Akad. 2013/2014 pracownicy opublikowali 41 prac naukowych (w tym książki, artykuły, hasła encyklopedyczne), natomiast do druku oddano 46 publikacji naukowych i 18 popularnonaukowych. Pracownicy Instytutu byli również autorami recenzji naukowych i wydawniczych, recenzji prac doktorskich i habilitacyjnych, wstępów, tłumaczeń. Do druku oddano również 2 numery nowego czasopisma „Spiritualitas”.

W roku sprawozdawczym instytut zorganizował dwie konferencje:

1. Ogólnopolska konferencja w ramach XXXVI Dni Duchowości pt. *Więź z Chrystusem według Benedykta XVI* (20-21 listopada 2013 r.);
2. Sympozjum pt. *Duchowa droga św. Jakuba. Św. Jan Paweł II – Europejski pielgrzym* (7-8 czerwca 2014 r.).

W czasie tych konferencji i innych (poza uniwersytetem) pracownicy wygłosili 16 referatów. Prowadzą także regularnie rekolekcje i konferencje w kraju i za granicą, nie tylko we wspólnotach parafialnych, lecz także w domach zakonnych i seminariach, wspierają swoją twórczością publikacje o charakterze duszpasterskim i formacyjnym. Warta odnotowanie jest obecność Instytutu w mediach, nie tylko katolickich: cykl audycji „Duc in altum” w Radiu Maryja i telewizji TRWAM, Radiu Watykańskim („Rozmowy o wierze”), Radiu „Er”, TVP Lublin (program „Dziedzictwo”).

Instytut prowadzi podyplomowe studia w zakresie duchowości katolickiej, cieszące się powodzeniem wśród osób z całej Polski, wykładowcami są najwięksi specjaliści i znawcy życia duchowego z różnych ośrodków w kraju.

Instytut współpracuje z instytucjami świeckimi i kościelnymi, m.in. z Centrum Formacji Duchowej Archidiecezji Lubelskiej, Centrami Ewangelizacji, Ruchem Focolari, Pallotyńską Szkołą Nowej Ewangelizacji w Lublinie, Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Lublinie, Wydawnictwem Gaudium oraz „Caritas” Polska i innymi.

W roku sprawozdawczym niektórzy pracownicy stali się członkami Komisji Teologii Oddziału PAN w Lublinie. Jeden z pracowników, ks. dr hab. M. Chmielewski, został członkiem zespołu ekspertów Narodowego Centrum Nauki w Krakowie, opiniujących projekty badawcze w konkursach „Preludium”, „Opus”, „Sonata” i „Fuga”.

ANDRZEJ J. MAŁYSA SMJM

OGÓLNOPOLSKIE SYMPOZJUM NAUKOWE  
*BŁOGOSŁAWIEŃSTWO I PRZEKLEŃSTWO;*  
XXXIX DNI DUCHOWOŚCI, 1-2 GRUDNIA 2014

Tradycyjnie pod koniec roku kalendarzowego Instytut Teologii Duchowości zorganizował XXXIX już Dni Duchowości, w ramach których miało miejsce ogólnopolskie sympozjum naukowe pt. *Błogosławieństwo i przekleństwo*.